



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE DOURADOS

Cotação: 79
Exercício: 2025

Data de Início da Cotação: 11/07/2025
Data de Encerramento da Cotação: 11/07/2025

ORÇAMENTO - MÉDIA

Nº	Qtd.	Unidade
1	24	UNID.

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$69,790	R\$1.674,960
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CAPICOR LTDA	R\$41,940	R\$1.006,560
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CORAMAX COMERCIO DE TINTAS LTDA. ME	R\$46,500	R\$1.116,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
H F MARILIA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$54,900	R\$1.317,600
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
PEDRAO PVC MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTD	R\$39,990	R\$959,760

Valor Unitário Médio: R\$50,6240

Valor Total Médio: R\$1.214,9760

2	600	ROLO
---	-----	------

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
ADECIL COMERCIAL LTDA	R\$24,960	R\$14.976,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.	R\$22,900	R\$13.740,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CBL- CASA DAS BORRACHAS LTDA	R\$24,000	R\$14.400,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CORAMAX COMERCIO DE TINTAS LTDA. ME	R\$24,500	R\$14.700,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
PARAISO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$16,250	R\$9.750,000

Valor Unitário Médio: R\$22,5220

Valor Total Médio: R\$13.513,2000



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE DOURADOS

Cotação: 79
Exercício: 2025

Data de Início da Cotação: 11/07/2025
Data de Encerramento da Cotação: 11/07/2025

ORÇAMENTO - MÉDIA

Nº	Qtd.	Unidade
3	350	UNID.

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CORAMAX COMERCIO DE TINTAS LTDA. ME	R\$29,080	R\$10.178,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
H F MARILIA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$28,800	R\$10.080,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
MAESTRIA TINTAS E SISTEMAS LTDA	R\$20,410	R\$7.143,500
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	R\$19,310	R\$6.758,500
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$20,000	R\$7.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
PEDRAO PVC MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTD	R\$31,980	R\$11.193,000

Valor Unitário Médio: R\$24,9300

Valor Total Médio: R\$8.725,5000

4	700	UNID.
---	-----	-------

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CORAMAX COMERCIO DE TINTAS LTDA. ME	R\$9,500	R\$6.650,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
H F MARILIA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$10,800	R\$7.560,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
HIDROPLASTIK COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$14,800	R\$10.360,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
PEDRAO PVC MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTD	R\$15,470	R\$10.829,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
PISOLAR COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$13,890	R\$9.723,000

Valor Unitário Médio: R\$12,8920

Valor Total Médio: R\$9.024,4000



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE DOURADOS

Cotação: 79
Exercício: 2025

Data de Início da Cotação: 11/07/2025
Data de Encerramento da Cotação: 11/07/2025

ORÇAMENTO - MÉDIA

<u>Nº</u>	<u>Qtd.</u>	<u>Unidade</u>
5	700	UNID.

Fornecedor: CORAMAX COMERCIO DE TINTAS LTDA. ME	Valor Unitário: R\$9,900	Valor Total: R\$6.930,000
Fornecedor: H F MARILIA COMERCIO DE TINTAS LTDA	Valor Unitário: R\$11,700	Valor Total: R\$8.190,000
Fornecedor: HIDROPLASTIK COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Valor Unitário: R\$14,460	Valor Total: R\$10.122,000
Fornecedor: PEDRAO PVC MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTD	Valor Unitário: R\$10,990	Valor Total: R\$7.693,000
Fornecedor: TINTAS MC LTDA	Valor Unitário: R\$17,510	Valor Total: R\$12.257,000

Valor Unitário Médio: R\$12,9120
Valor Total Médio: R\$9.038,4000

6	350	UNID.
---	-----	-------

Fornecedor: AC DE OLIVEIRA COMERCIAL	Valor Unitário: R\$16,890	Valor Total: R\$5.911,500
Fornecedor: CORAMAX COMERCIO DE TINTAS LTDA. ME	Valor Unitário: R\$17,580	Valor Total: R\$6.153,000
Fornecedor: ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	Valor Unitário: R\$18,460	Valor Total: R\$6.461,000
Fornecedor: H F MARILIA COMERCIO DE TINTAS LTDA	Valor Unitário: R\$26,100	Valor Total: R\$9.135,000

Valor Unitário Médio: R\$19,7575
Valor Total Médio: R\$6.915,1250

7	1000	UNID.
---	------	-------

Fornecedor: CORAMAX COMERCIO DE TINTAS LTDA. ME	Valor Unitário: R\$478,000	Valor Total: R\$478.000,000
Fornecedor: H F MARILIA COMERCIO DE TINTAS LTDA	Valor Unitário: R\$472,500	Valor Total: R\$472.500,000
Fornecedor: LEVE COMERCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Valor Unitário: R\$430,000	Valor Total: R\$430.000,000
Fornecedor: SERV & MAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA	Valor Unitário: R\$443,700	Valor Total: R\$443.700,000

Valor Unitário Médio: R\$456,0500
Valor Total Médio: R\$456.050,0000



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE DOURADOS

Cotação: 79
Exercício: 2025

Data de Início da Cotação: 11/07/2025
Data de Encerramento da Cotação: 11/07/2025

ORÇAMENTO - MÉDIA

Nº	Qtd.	Unidade
8	1000	UNID.

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
FULL CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$294,000	R\$294.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
G.P & A. ARMAZEM E CONSTRUÇOES LTDA	R\$282,800	R\$282.800,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
PEDRAO PVC MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTD	R\$279,900	R\$279.900,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$322,820	R\$322.820,000

Valor Unitário Médio: R\$294,8800
Valor Total Médio: R\$294.880,0000

9	2500	BALDE
---	------	-------

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
ALLCHEM QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$479,880	R\$1.199.700,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CORAMAX COMERCIO DE TINTAS LTDA. ME	R\$478,000	R\$1.195.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$380,120	R\$950.300,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
H F MARILIA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$686,700	R\$1.716.750,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
J.L. CHIAPARINI LTDA	R\$650,000	R\$1.625.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	R\$514,110	R\$1.285.275,000

Valor Unitário Médio: R\$531,4683
Valor Total Médio: R\$1.328.670,8333



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE DOURADOS

Cotação: 79
Exercício: 2025

Data de Início da Cotação: 11/07/2025
Data de Encerramento da Cotação: 11/07/2025

ORÇAMENTO - MÉDIA

Nº	Qtd.	Unidade
10	2500	BALDE

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
ALLCHEM QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$399,080	R\$997.700,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CORAMAX COMERCIO DE TINTAS LTDA. ME	R\$478,000	R\$1.195.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
H F MARILIA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$624,600	R\$1.561.500,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
J.L. CHIAPARINI LTDA	R\$620,000	R\$1.550.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
MARINES C. THALHEIMER LTDA.	R\$580,000	R\$1.450.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	R\$521,050	R\$1.302.625,000

Valor Unitário Médio: R\$537,1217

Valor Total Médio: R\$1.342.804,1667

11	750	BALDE
----	-----	-------

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CORAMAX COMERCIO DE TINTAS LTDA. ME	R\$478,000	R\$358.500,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
H F MARILIA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$624,600	R\$468.450,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
LV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$374,890	R\$281.167,500
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
MARINES C. THALHEIMER LTDA.	R\$580,000	R\$435.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	R\$528,370	R\$396.277,500

Valor Unitário Médio: R\$517,1720

Valor Total Médio: R\$387.879,0000



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE DOURADOS

Cotação: 79
Exercício: 2025

Data de Início da Cotação: 11/07/2025
Data de Encerramento da Cotação: 11/07/2025

ORÇAMENTO - MÉDIA

Nº	Qtd.	Unidade
12	150	BALDE

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CORAMAX COMERCIO DE TINTAS LTDA. ME	R\$478,000	R\$71.700,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
FILGUEIRA & FILGUEIRA LTDA	R\$567,620	R\$85.143,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
H F MARILIA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$694,000	R\$104.100,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	R\$552,500	R\$82.875,000

Valor Unitário Médio: R\$573,0300
Valor Total Médio: R\$85.954,5000

13	750	BALDE
----	-----	-------

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CORAMAX COMERCIO DE TINTAS LTDA. ME	R\$478,800	R\$359.100,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
H F MARILIA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$694,000	R\$520.500,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
J.L. CHIAPARINI LTDA	R\$550,000	R\$412.500,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
JULIANO CAETANO MOURA COMERCIO DE TINTAS	R\$510,000	R\$382.500,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
LEVE COMERCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$430,000	R\$322.500,000

Valor Unitário Médio: R\$532,5600
Valor Total Médio: R\$399.420,0000



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE DOURADOS

Cotação: 79
Exercício: 2025

Data de Início da Cotação: 11/07/2025
Data de Encerramento da Cotação: 11/07/2025

ORÇAMENTO - MÉDIA

Nº	Qtd.	Unidade
14	1000	UNID.

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
H2M REPRESENTACOES SUL FLUMINENSE LTDA	R\$59,000	R\$59.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
JPAR ENGENHARIA LTDA	R\$54,000	R\$54.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
P. MACHADO MATERIAIS LTDA	R\$43,980	R\$43.980,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
REAL SINALIZACAO INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$50,000	R\$50.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
T&T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$49,980	R\$49.980,000

Valor Unitário Médio: R\$51,3920
Valor Total Médio: R\$51.392,0000

15	1000	UNID.
----	------	-------

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
KAK OLIVEIRA COMERCIAL	R\$182,400	R\$182.400,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
MEGA PRODUTOS, LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$159,110	R\$159.110,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
REAL SINALIZACAO INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$150,000	R\$150.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
T&T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$124,600	R\$124.600,000

Valor Unitário Médio: R\$154,0275
Valor Total Médio: R\$154.027,5000

16	300	ROLO
----	-----	------

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CBL- CASA DAS BORRACHAS LTDA	R\$24,000	R\$7.200,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
COMERCIAL IRMAOS BECKER LTDA	R\$20,900	R\$6.270,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CORAMAX COMERCIO DE TINTAS LTDA. ME	R\$24,500	R\$7.350,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
REAL SINALIZACAO INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$14,000	R\$4.200,000

Valor Unitário Médio: R\$20,8500
Valor Total Médio: R\$6.255,0000



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE DOURADOS

Cotação: 79
Exercício: 2025

Data de Início da Cotação: 11/07/2025
Data de Encerramento da Cotação: 11/07/2025

ORÇAMENTO - MÉDIA

Nº	Qtd.	Unidade
17	600	ROLO

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CBL- CASA DAS BORRACHAS LTDA	R\$24,000	R\$14.400,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CORAMAX COMERCIO DE TINTAS LTDA. ME	R\$24,500	R\$14.700,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$17,850	R\$10.710,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
MULTI FERRAGENS FREIRE LTDA	R\$17,010	R\$10.206,000

Valor Unitário Médio: R\$20,8400

Valor Total Médio: R\$12.504,0000

18	100	UNID.
----	-----	-------

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
EQUINOX AMAZON EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$150,000	R\$15.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
IDEA ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	R\$225,000	R\$22.500,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
SUPER-PRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA.	R\$161,810	R\$16.181,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
TERCON TERRAPLENAGEM E CONSTRUCOES LTDA	R\$205,500	R\$20.550,000

Valor Unitário Médio: R\$185,5775

Valor Total Médio: R\$18.557,7500

19	700	BALDE
----	-----	-------

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
56.011.913 GISELE SILVA ESTEVAM DA CRUZ	R\$294,600	R\$206.220,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CORAMAX COMERCIO DE TINTAS LTDA. ME	R\$289,000	R\$202.300,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
H F MARILIA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$297,000	R\$207.900,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
MARINES C. THALHEIMER LTDA.	R\$390,000	R\$273.000,000

Valor Unitário Médio: R\$317,6500

Valor Total Médio: R\$222.355,0000



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE DOURADOS

Cotação: 79
Exercício: 2025

Data de Início da Cotação: 11/07/2025
Data de Encerramento da Cotação: 11/07/2025

ORÇAMENTO - MÉDIA

Nº	Qtd.	Unidade
20	900	UNID.

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$330,000	R\$297.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
COMERCIAL FPS LTDA	R\$405,630	R\$365.067,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	R\$322,500	R\$290.250,000

Valor Unitário Médio: R\$352,7100

Valor Total Médio: R\$317.439,0000

21	1000	LATA
----	------	------

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUcoes FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$364,880	R\$364.880,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CORAMAX COMERCIO DE TINTAS LTDA. ME	R\$478,000	R\$478.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
MOA MANUTENCAO E OPERACAO LTDA	R\$416,720	R\$416.720,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
RANDOLPHO VENCIONECK	R\$567,180	R\$567.180,000

Valor Unitário Médio: R\$456,6950

Valor Total Médio: R\$456.695,0000

22	1000	GALÃO
----	------	-------

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CORAMAX COMERCIO DE TINTAS LTDA. ME	R\$109,500	R\$109.500,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
DECOR E TEXTURAS LTDA	R\$87,230	R\$87.230,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
FLM ATACADISTA E SERVICOS LTDA	R\$157,530	R\$157.530,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
H F MARILIA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$149,400	R\$149.400,000

Valor Unitário Médio: R\$125,9150

Valor Total Médio: R\$125.915,0000



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE DOURADOS

Cotação: 79
Exercício: 2025

Data de Início da Cotação: 11/07/2025
Data de Encerramento da Cotação: 11/07/2025

ORÇAMENTO - MÉDIA

Nº	Qtd.	Unidade
23	1000	GALÃO

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
ADVENTUM COMERCIAL LTDA	R\$150,080	R\$150.080,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CORAMAX COMERCIO DE TINTAS LTDA. ME	R\$109,500	R\$109.500,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
H F MARILIA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$157,000	R\$157.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
PEDRAO PVC MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTD	R\$125,790	R\$125.790,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$103,490	R\$103.490,000

Valor Unitário Médio: R\$129,1720

Valor Total Médio: R\$129.172,0000

24	1000	GALÃO
----	------	-------

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
ADVENTUM COMERCIAL LTDA	R\$150,080	R\$150.080,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CORAMAX COMERCIO DE TINTAS LTDA. ME	R\$109,500	R\$109.500,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
H F MARILIA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$155,000	R\$155.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
PEDRAO PVC MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTD	R\$125,800	R\$125.800,000

Valor Unitário Médio: R\$135,0950

Valor Total Médio: R\$135.095,0000

25	200	UNID.
----	-----	-------

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
57.213.976 DANILLO DE MATOS ASSUNCAO	R\$428,000	R\$85.600,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
DOUGLAS CORDEIRO EIRELI	R\$354,990	R\$70.998,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
EDUARDO PINTO LOUREIRO MONTAGENS INDUSTRIAIS	R\$380,000	R\$76.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
G CORRADI GAIGHER	R\$369,720	R\$73.944,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
JUSTINO DAVINO PERES	R\$405,550	R\$81.110,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
LC LOG REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$1.468,990	R\$293.798,000

Valor Unitário Médio: R\$567,8750

Valor Total Médio: R\$113.575,0000



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE DOURADOS

Cotação: 79
Exercício: 2025

Data de Início da Cotação: 11/07/2025
Data de Encerramento da Cotação: 11/07/2025

ORÇAMENTO - MÉDIA

Nº	Qtd.	Unidade
26	50	UNID.

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
LC LOG REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$1.468,990	R\$73.449,500
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
REAL SINALIZACAO INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$1.420,000	R\$71.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	R\$1.199,990	R\$59.999,500

Valor Unitário Médio: R\$1.362,9933

Valor Total Médio: R\$68.149,6667

27	100	UNID.
----	-----	-------

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
BRITAGEM VOGELSANGER LTDA	R\$222,110	R\$22.211,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CBL- CASA DAS BORRACHAS LTDA	R\$330,000	R\$33.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E F	R\$336,680	R\$33.668,000

Valor Unitário Médio: R\$296,2633

Valor Total Médio: R\$29.626,3333

28	200	UNID.
----	-----	-------

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$450,000	R\$90.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$485,000	R\$97.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
REAL SINALIZACAO INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$400,000	R\$80.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
RESTART COMERCIO E SERVICOS VALENCA LTDA	R\$466,810	R\$93.362,000

Valor Unitário Médio: R\$450,4525

Valor Total Médio: R\$90.090,5000



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE DOURADOS

Cotação: 79
Exercício: 2025

Data de Início da Cotação: 11/07/2025
Data de Encerramento da Cotação: 11/07/2025

ORÇAMENTO - MÉDIA

Nº	Qtd.	Unidade
29	150	UNID.

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$278,250	R\$41.737,500
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CBL- CASA DAS BORRACHAS LTDA	R\$515,000	R\$77.250,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
KELVIN COMERCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$479,140	R\$71.871,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
UBADESKLIMP - COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$531,470	R\$79.720,500
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
VOLMIR AGROCENTER LTDA.	R\$372,240	R\$55.836,000

Valor Unitário Médio: R\$435,2200
Valor Total Médio: R\$65.283,0000

30 100 Unidade

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
REAL SINALIZACAO INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$85,000	R\$8.500,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	R\$91,780	R\$9.178,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
SPV COMERCIAL LTDA	R\$75,000	R\$7.500,000

Valor Unitário Médio: R\$83,9267
Valor Total Médio: R\$8.392,6667

31 350 GALÃO

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CORAMAX COMERCIO DE TINTAS LTDA. ME	R\$94,900	R\$33.215,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
H F MARILIA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$105,000	R\$36.750,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
LEROY MERLIN COMPANHIA BRASILEIRA DE BRICOLAGEM	R\$149,900	R\$52.465,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
PEDRAO PVC MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTD	R\$104,440	R\$36.554,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
PISOLAR COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$129,890	R\$45.461,500

Valor Unitário Médio: R\$116,8260
Valor Total Médio: R\$40.889,1000



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE DOURADOS

Cotação: 79
Exercício: 2025

Data de Início da Cotação: 11/07/2025
Data de Encerramento da Cotação: 11/07/2025

ORÇAMENTO - MÉDIA

Nº	Qtd.	Unidade
32	1000	GALÃO

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CORAMAX COMERCIO DE TINTAS LTDA. ME	R\$119,500	R\$119.500,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
H F MARILIA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$152,900	R\$152.900,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
NAVAL TEC COMERCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$119,000	R\$119.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
PEDRAO PVC MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTD	R\$178,310	R\$178.310,000

Valor Unitário Médio: R\$142,4275
Valor Total Médio: R\$142.427,5000

33	1000	GALÃO
----	------	-------

Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CONSTRULAR DE CASIMIRO DE ABREU LTDA	R\$144,900	R\$144.900,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
CORAMAX COMERCIO DE TINTAS LTDA. ME	R\$109,500	R\$109.500,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
H F MARILIA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$145,000	R\$145.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
NAVAL TEC COMERCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$119,000	R\$119.000,000
Fornecedor:	Valor Unitário:	Valor Total:
PEDRAO PVC MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTD	R\$129,900	R\$129.900,000

Valor Unitário Médio: R\$129,6600
Valor Total Médio: R\$129.660,0000

Total Geral: R\$6.661.604,38